
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7473 pP. 1-1 • 2022 • JULIo • 7

AÑO 56
NÚMERO 7473
7 •  JULIO •  2022

RESOLUCIONES DE 2022

SECRETARÍA DE HACIENDA 

RESOLUCIÓN N° DCO-064644
(1 de julio de 2022)

“Por medio de la cual se ordena la publicación de 
actos administrativos, de conformidad con el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE LA OFICINA DE 
GESTIÓN DEL SERVICIO Y NOTIFICACIONES DE 

LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE COBRO  

En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 

las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014 para la 
Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal y 
el artículo 4 del Decreto 834 de 2018 para la Oficina 

de Gestión del Servicio y Notificaciones, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 

Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal g) del artícu-
lo 4 del Decreto Distrital 834 de diciembre de 2018, 
corresponde a la Oficina de Gestión del Servicio y 
Notificaciones notificar los actos administrativos que 
se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Cobro y/o sus dependencias.

Que conforme a lo dispuesto en el literal g) del artícu-
lo 4 del Decreto Distrital 834 de diciembre de 2018, 

REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 55 • Número  7098  • pP. 1-1 • 2021 • abril • 81

AÑO 55
NÚMERO  7098
 8 •  ABRIL  •  2021

ACUERDOS DE 2021

ACUEDUCTO
AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ

JUNTA DIRECTIVA

ACUERDO N° 66
(25 de marzo de 2021)

Por medio del cual se distribuyen las utilidades 
obtenidas en el ejercicio 2020 y se somete a 

consideración del CONFIS Distrital la propuesta 
de Excedentes Financieros de la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado de Bogotá – E.S.P.

LA JUNTA DIRECTIVA DE LA EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 

E.S.P., 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias 
consagradas en el literal d, numeral 6 del artículo 11 

del Acuerdo 05 de 2019 y,

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política en los artículos del 365 
al 370, establece el régimen jurídico especial de las 
Empresas Prestadoras de Servicios Públicos Domici-
liarios, el cual ha sido reglamentado por el legislador, 
principalmente mediante la Ley 142 de 1994. 

Que todos los actos y contratos de las empresas de 
servicios públicos se rigen por el derecho privado tal 
como lo señala el artículo 32 de la Ley 142 de 1994.

Que según lo previsto en el artículo 2º del Acuerdo 
Distrital No. 6 de 1995, las actividades de la EAAB 
– E.S.P. se regirán por el derecho privado, salvo dis-
posición legal en contrario. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
1º del Acuerdo Distrital No. 6 de 1995, la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado de Bogotá E.S.P., es una 
Empresa Industrial y Comercial del Distrito, prestadora 
de servicios públicos domiciliarios, dotada de perso-

nería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
independiente, cien por ciento público, lo cual la hace 
una Empresa Industrial y Comercial del Distrito No 
Societaria. 

Que según lo establece el artículo 17 de la Ley 142 de 
1994, el régimen aplicable a las Entidades descentrali-
zadas de cualquier nivel territorial que prestan servicios 
públicos en todo lo que no disponga directamente la 
Constitución, será el previsto en esta ley. 

Que el artículo No. 68 de la Ley 489 de 1998, establece:

“...Entidades descentralizadas. Son Entidades 
descentralizadas del orden nacional, los estable-
cimientos públicos, las empresas industriales y 
comerciales del Estado, las sociedades públicas y 
las sociedades de economía mixta, las superinten-
dencias y las unidades administrativas especiales 
con personería jurídica, las empresas sociales 
del Estado, las empresas oficiales de servicios 
públicos y las demás entidades creadas por la ley 
o con su autorización, cuyo objeto principal sea el 
ejercicio de funciones administrativas, la prestación 
de servicios públicos o la realización de actividades 
industriales o comerciales con personería jurídica, 
autonomía administrativa y patrimonio propio. 
Como órganos del Estado aun cuando gozan de 
autonomía administrativa están sujetas al control 
político y a la suprema dirección del órgano de la 
administración al cual están adscritas.

Las entidades descentralizadas se sujetan a las 
reglas señaladas en la Constitución Política, en 
la presente ley, en las leyes que las creen y de-
terminen su estructura orgánica y a sus estatutos 
internos.

Los organismos y entidades descentralizados, 
sujetos a regímenes especiales por mandato de 
la Constitución Política, se someterán a las dispo-
siciones que para ellos establezca la respectiva 
ley…”.

Que según lo previsto el artículo 84 de la Ley 489 
de 1998, el régimen legal aplicable a las empresas y 

corresponde a la Oficina de Gestión del Servicio y 
Notificaciones notificar los actos administrativos que 
se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Cobro - DCO y/o sus dependencias.

Que de conformidad con lo establecido en la Resolu-
ción DCO-083958 de fecha 30 de diciembre de 2021, 
proferida por la Jefe de la Oficina de Depuración de 
Cartera de la Dirección Distrital de Cobro, relacionado 
en el anexo No. 1, correspondiente a los registros de 
deuda del impuestos Predial y Vehículos, se debe 
publicar en el Registro Distrital.

Que en consideración a lo expuesto, 

RESUELVE:

Artículo 1. Ordenar la publicación en el Registro Dis-
trital de los actos administrativos relacionados en el 
anexo No. 1 que hace parte de la presente resolución, 
de acuerdo con la parte motiva.

Artículo 2. Los Actos administrativos para publicar se 
encuentran listados en el siguiente anexo: 80 registros.

Artículo 3. Acto(s) administrativo(s) del anexo No 1:

OFICINA TIPO DE ACTO

Depuración de Cartera Resolución Depuración de 
Cartera

Contra los actos administrativos mencionados no 
procede ningún Recurso. La notificación se entenderá 
surtida desde la fecha de publicación de este aviso.

La atención referente a los procesos de la Dirección 
Distrital de Cobro será efectuada en la Carrera 30 
No. 25 – 90 SuperCade CAD, ventanillas de corres-
pondencia. 

Artículo 4. Esta Resolución rige a partir de su publicación.

Dada en Bogotá, D.C., al primer (1) día del mes 
de julio de dos mil veintidós (2022).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

EDWIN FERNANDO CÁRDENAS PITA
Jefe de la Oficina de Gestión del Servicio y Notificaciones



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7473 pP. 1-2 • 2022 • JULIo • 72

No. RESOLUCIÓN No. RADICADO NOMBRE DEL CONTRIBUYENTE Y/O APODERADO
IDENTIFICACIÓN 

DEL 
CONTRIBUYENTE

TIPO DE 
IMPUESTO

PLACA - CHIP Y/O 
MATRICULA 

INMOBILIARIA

PERÍODO 
GRAVABLE TIPO DE ACTO FECHA DEL 

ACTO
DCO-083958-1 2021EE322296 EDUARDO  CASTRO RAMOS 130823 PREDIAL AAA0083KSAW 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-2 2021EE322296 ALEJANDRO  CARDENAS 167700 PREDIAL AAA0002UZEP 2014 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-3 2021EE322296 ALEJANDRO  CARDENAS 167700 PREDIAL AAA0002UZEP 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-4 2021EE322296 PEDRO PABLO BELLO GOMEZ 173061 PREDIAL AAA0058TXWW 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-5 2021EE322296 MARCO TULIO SUAREZ CUBIDES 1027809 PREDIAL AAA0036AZKL 2008 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-6 2021EE322296 MARCO TULIO SUAREZ CUBIDES 1027809 PREDIAL AAA0036AZKL 2009 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-7 2021EE322296 ARGEMIRO  GRANADOS SALAMANCA 5641644 PREDIAL AAA0014DPZE 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-8 2021EE322296 JAVIER ENRIQUE VARGAS BARRAGAN 9521424 PREDIAL AAA0103ZTPP 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-9 2021EE322296 WERNER  CARO MORA 11202214 PREDIAL AAA0035HEKC 2001 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-10 2021EE322296 RICARDO  SANDINO POLANIA 12131771 PREDIAL AAA0195UHSK 2009 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-11 2021EE322296 RAMON DEMETRIO HERNANDEZ DIAZ 12540184 PREDIAL AAA0060TESY 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-12 2021EE322296 PABLO ENRIQUE VERA GOMEZ 14271970 PREDIAL AAA0049SUZE 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-13 2021EE322296 JOSE NELSON OLAVE DIAZ 17032706 PREDIAL AAA0063PLJZ 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-14 2021EE322296 JULIO HELIODORO RODRIGUEZ VELANDIA 17119260 VEHÍCULOS AEA537 2008 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-15 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS AQC369 2009 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-16 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS AQC369 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-17 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS AQC369 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-18 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS CXY892 2011 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-19 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS CXY892 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-20 2021EE322296 ALIRIO HERNANDO REYES RODRIGUEZ 17124206 VEHÍCULOS CXY892 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-21 2021EE322296 JORGE ELIECER BALLEN PALACIO 19090529 PREDIAL AAA0057XKLF 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-22 2021EE322296 DIEGO FERNANDO VICTORIA RUEDA 19122605 VEHÍCULOS BHI924 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-23 2021EE322296 HELIODORO  BELTRAN REYES 19140604 PREDIAL AAA0048DWLF 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-24 2021EE322296 JAIME  JIMENEZ GALINDO 19149258 PREDIAL AAA0080BJEA 2011 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-25 2021EE322296 JAIME  JIMENEZ GALINDO 19149258 PREDIAL AAA0080BJEA 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-26 2021EE322296 FRANCISCO ANTONIO VALDES CEPEDA 19166068 PREDIAL AAA0086CEOE 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-27 2021EE322296 JOSE CARLOS RINCON 19255539 PREDIAL AAA0003MEDE 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-28 2021EE322296 JOSE ANIBAL CEBALLOS TORO 19264265 PREDIAL AAA0070TWDM 2005 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-29 2021EE322296 MAURICIO  GONZALEZ GARCIA 19338903 PREDIAL AAA0079CDAW 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-30 2021EE322296 LUIS FRANCISCO CARDOZO BARRETO 19353303 PREDIAL AAA0012SDOE 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-31 2021EE322296 GUSTAVO  DIONICIO ALMARIO 19413722 PREDIAL AAA0082NNPP 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-32 2021EE322296 RICARDO  GOMEZ OTERO 19440358 PREDIAL AAA0162UOAW 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-33 2021EE322296 LUIS ENRIQUE LOSADA SAENZ 19486213 PREDIAL AAA0219WTCN 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-34 2021EE322296 WILLIAM ALFONSO CADENA SARMIENTO 19498910 PREDIAL AAA0014YKCN 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-35 2021EE322296 WILLIAM ALFONSO CADENA SARMIENTO 19498910 PREDIAL AAA0014YKCN 2008 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-36 2021EE322296 LUCIA OLGA PIÑEROS DE LOPEZ 20336502 PREDIAL AAA0064BUFZ 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-37 2021EE322296 MARIA DE JESUS NOSSA VD PATIÑO 23922980 PREDIAL AAA0154OLKC 2011 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-38 2021EE322296 CARMENZA  MORALES DE ORJUELA 28815641 PREDIAL AAA0174RLLW 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-39 2021EE322296 GINA ISABEL OVIEDO SOTO 37931901 PREDIAL AAA0109DZEA 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-40 2021EE322296 ANA LUCILA VARGAS GORDILLO 41356719 PREDIAL AAA0056ZOOE 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-41 2021EE322296 ODILIA  ZAMORA SANCHEZ 41371026 PREDIAL AAA0080SYXR 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-42 2021EE322296 MYRIAM DE JESUS SANCHEZ DE PULIDO 41626995 VEHÍCULOS BMQ705 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-43 2021EE322296 E ELVINA MENDEZ DE MANJARREZ 41650045 PREDIAL AAA0141HYKC 2006 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-44 2021EE322296 AMPARO  GARCIA ARANDA 41680996 PREDIAL AAA0097XWZE 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-45 2021EE322296 LUZ MARINA CHAPARRO DE PULIDO 41758256 PREDIAL AAA0070FUYX 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-46 2021EE322296 FLOR ANGELA MUÑOZ CIFUENTES 41777302 PREDIAL AAA0130YEMS 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-47 2021EE322296 LUZ DARY MONCADA CUEVAS 41905917 PREDIAL AAA0151YOPA 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-48 2021EE322296 ZORAIDA  SANTAMARIA ZAFRA 51660545 PREDIAL AAA0063FTMR 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-49 2021EE322296 ANA MARGARITA MOLINA FLOREZ 51662503 PREDIAL AAA0044KMNN 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-50 2021EE322296 ROSABEL  BENAVIDES HERNANDEZ 51787808 PREDIAL AAA0014YKCN 2013 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-51 2021EE322296 ANA BEATRIZ TORRES PINEDA 51911741 PREDIAL AAA0167WBRJ 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-52 2021EE322296 MARIA CONSTANZA PINCHAO PEREIRA 51977023 VEHÍCULOS BZG310 2009 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-53 2021EE322296 CAROLINA REBECA CASTRO GARCIA 51986608 PREDIAL AAA0083KSAW 2008 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-54 2021EE322296 SANDRA ROCIO GUERRERO MARTINEZ 51989656 PREDIAL AAA0012WZDM 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-55 2021EE322296 JOANNA  FERRO FERRO 52066113 PREDIAL AAA0168UWSY 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-56 2021EE322296 HANNY JINETH ROMERO SILVA 52585861 PREDIAL AAA0070JELW 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-57 2021EE322296 JESUS SALVADOR RAMOS LOPEZ 75045944 VEHÍCULOS BWB514 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-58 2021EE322296 HECTOR MARTIN RUIZ 79428813 PREDIAL AAA0071XOCN 2002 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-59 2021EE322296 JOAQUIN  RODRIGUEZ GOMEZ 79493750 VEHÍCULOS BKZ021 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-60 2021EE322296 JAIME HERNANDO MEJIA GARZON 79625660 PREDIAL AAA0168KRRU 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-61 2021EE322296 JOSE ALEJANDRO ROA CAMINO 79707032 PREDIAL AAA0135UHSK 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-62 2021EE322296 FREDDY ALBERTO MONCADA RAMIREZ 79855312 PREDIAL AAA0237BHJH 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-63 2021EE322296 FELIPE ANDRES FERNANDEZ JIMENEZ 80056583 PREDIAL AAA0187YZCN 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-64 2021EE322296 NESTOR EMILIO DUQUE MARIN 86008306 VEHÍCULOS SFZ616 2009 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-65 2021EE322296 JOSE GERMAN RIVERA BOCANEGRA 93201659 PREDIAL AAA0133CFZM 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-66 2021EE322296 CONSTRUCCIONES ATALANTA LIMITADA - EN LIQUIDACION 800075539 PREDIAL AAA0103EHHK 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-67 2021EE322296 LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE BOGOTA 800098270 PREDIAL AAA0011AKRU 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-68 2021EE322296 INVERSIONES LOPEZ CEBALLOS S A 811026656 VEHÍCULOS BLP31 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-69 2021EE322296 AGROINDUSTRIAS EL ROSARIO 824001482 PREDIAL AAA0182ZKTO 2011 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-70 2021EE322296 AGROINDUSTRIAS EL ROSARIO 824001482 PREDIAL AAA0182ZKTO 2012 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-71 2021EE322296 PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA BOGOTA S A 830055897 PREDIAL AAA0212KBFT 2008 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-72 2021EE322296 HERMANAS HOSPITALARIAS DEL SAGRADO CORAZON DE JESUS 860007760 PREDIAL AAA0089JHZE 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-73 2021EE322296 INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS S A 860027589 VEHÍCULOS AI8205 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-74 2021EE322296 INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS S A 860027589 VEHÍCULOS AIH335 2005 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-75 2021EE322296 INGENIEROS CIVILES ASOCIADOS S A 860027589 VEHÍCULOS AIH335 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-76 2021EE322296 CAICEDO PACHON LIMITADA - EN LIQUIDACION 860076834 PREDIAL AAA0095ZMEP 2003 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-77 2021EE322296 MONASTERIO DE LAS HERMANAS CONCEPCIONISTAS  HERMANAS CONCEPC 891800266 PREDIAL AAA0073FNWF 2007 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-78 2021EE322296 GRUPO DMG S.A EN LIQUIDACION JUDICIAL 900031001 VEHÍCULOS CYH529 2010 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-79 2021EE322296 ANA LUCIA CONTRERAS CARDENAS 1032363260 PREDIAL AAA0240PPCX 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021

DCO-083958-80 2021EE322296 DULCINA SOFIA BUSTAMANTE PASTORIZO 36552166 PREDIAL AAA0128BNNX 2015 Resolución de Depuración de Cartera 30/12/2021


